
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 16de janeiro de 2019 Edição Nº: 2926 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALO SAAE de Jaguaribe-Ce, torna 

público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO PRESENCIAL nº 

12.28.001/2018UNIDADE ADMINISTRATIVA:SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 

E ESGOTO-SAAEOBJETO:AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DESTINADO 

AOS VEÍCULOS DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE-CEARÁDOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 17.512.0033.2.116 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

M. FRANKLIN DE CASTRO 

GONDIM LTDA 

R$ 76.640,00 (setenta e seis mil seiscentos e 

quarenta reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2019.ASSINA PELA CONTRATADA: Francisca Regivane Freire LemosASSINA 

PELA CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE, 16 de janeiro de 

2019.Maria Ozilene Moreira AlvesPregoeira do SAAE 

******   *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A SECRETARIA DA CIDADE 

E INFRAESTRUTURA de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 

15.01.01/2019, resultante de contratação direta, a saber:UNIDADE 

ADMINISTRATIVA:SECRETARIA DA CIDADE E 

INFRAESTRUTURA.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.04.122.0002.2.046 

(SEINFRA); 0601.26.453.0027.2.052 (DEMUTRAN).ELEMENTO DE DESPESA: 

3.3.90.39.00.OBJETO: Contratação da prestação de serviços de recuperação da pintura 

dos prédios de responsabilidade da Secretaria da Cidade e Infraestrutura do Município de 

Jaguaribe/CE.VALOR GLOBAL: R$ 12.859,00 (doze mil oitocentos e cinquenta e nove 

reais).VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2019.CONTRATADO(A):FRANCISCO CLEITON VIEIRA LUDOVINO 

80743919300.ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Geraldo Targino da 

Silva.Jaguaribe-Ce, 15 de Janeiro de 2019.Geraldo Targino da Silva. Secretário da 

Cidade e Infraestrutura. 

***  ***   *** 

PORTARIA Nº 014.1/2019, DE 16 DE JANEIRO DE 2019. O PREFEITO DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE, Estado do Ceará, José Abner Nogueira Diógenes 

Pinheiro, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei 

Orgânica do Município e demais Legislações em vigor; RESOLVE: Exonerar, de acordo 

com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993,JOSÉ DIÓGENES 

SILVA,ocupante do cargo em Comissão de ASSESSOR DE OBRAS E SERVIÇOS DE 

ZONEAMENTO, NÍVEL CDA-VI, do quadro desta Prefeitura. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CEARÁ, aos dezesseis de janeiro de 2019. JOSÉ ABNER NOGUEIRA 

DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL 

***  ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


